※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

1

一般財団法人 Konno&レスター財団 2022年度 研究助成申請書

2022年  月  日

一般財団法人 Konno&レスター財団

理事長 今野邦廣 殿

募集要項記載の条件に同意の上、貴財団の研究助成に下記の通り申し込みます。

研
究
代
表
者
（
申
請
者
）

氏
ふり

名
がな

（署名）                            印

学 位

専 門

生年月日 (西暦)      年   月   日(   歳) 国籍

所属機関名・

職名

所属機関住所

〒

住所：

連絡先

所属機関 緊急連絡先

TEL：

FAX：

E-mail （PC アドレスをご記入ください）

：

TEL：

携帯：

FAX：

研究題目

申請金額 千円

研究期間 2022年４月１日～2024年 3月 31日
次年度期間継続研究予

定
 □有  □無

共同研究者 （資格は代表者と同じです。年齢は 2022年 4月 1 日現在にて記入してください。）

氏
ふり

  名
がな

 年齢 所属機関名・職名 役割分担

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

2

研究代表者履歴

年月（西暦） 最終学歴・職歴・所属歴

研究業績

 （申請者の過去5年内での論文・著書、受賞歴等について現在から順に年次を遡り記入してください）

・共同研究の場合については、代表研究者名、共同研究であることを必ず記入してください）
・著書（共著の場合は、原則全ての氏名を書き、申請者名に下線を入れてください）、論文表題、著書名/掲載刊行誌
名、Vol.巻数、No.号数、発行年、ページ項目の順にご記入ください。

・本申請課題に関連する論文については、論文名の前に★印をつけてください
・

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

3

研究の体制（図示）

研究の目的（研究によって明らかにすることを記入ください）10.5pt 50×13 行以内

研究の意義（社会への貢献、必要性及びご自身の研究における当研究の必要性について記入ください）10.5pt 50×13 行以内

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

4

研究の特徴 （本研究における、独創性・チャレンジ性と発展性・将来性についてそれぞれ記入してください）

参考資料があれば提出してください。提出は任意です。10.5pt 50×13 行以内×2

①独創性・チャレンジ性

②発展性・将来性

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

5

研究実施計画の大要 （本助成金で研究目的を達成するための研究計画、方法を具体的に箇条書きで記入ください）

           図表等が必要で本欄に記載できない場合は、A4 3 枚以内にて別紙添付ください。10.5pt 50×40 行以内

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

6

助成対象期間の成果目標 （成果目標について記入ください）10.5pt 50×18行以内

本研究に関連する国内外での研究状況   （申請者以外について簡潔に記入ください） 10.5pt 50×18行以内

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

7

申請助成金の支出経費内訳 （使途、数量等を具体的に適用欄に記入してください。）

 費 目 金額（千円） 適 用

設備備品費

消耗品費

（10万円以内）

調査・研究旅費

謝 金

その他

総 額

設備備品費の明細

品 名 仕様（製造会社・型・性能） 数量

金額
（千円）

使用する研究者
設置場所

注）１．助成金受領後、大幅な変更が生じた場合、あらかじめ本財団の承諾を得ていただく必要があります。
２．原則として、この研究助成金で購入した機器類は、所属機関に寄付していただきます。
３．調査・研究旅費は申請者本人の旅費で、かつ研究計画との関連が明確なものに限ります。成果発表の旅費は含みません。

※本書式に基づき収まるよう、本文は原則 10.5 ポイント以上の文字にてご記載願います。

8

現在受領中または、過去に受領した外部資金

・2018年 4月以降に決定し受領しているもの及び今後受領することが予定されている申請中または内定中のものを記入ください。

・同一又は類似の研究について記入ください。

・漏れなく記載してください。記入漏れがあった場合、審査の対象外になることがあります。

調達先 決定（申請）金額 現況 決定（予定）時期 研究題目 申請者の立場

（例）文部科学省

科研費

2020年度～2022年度

×年間  ×××万円

決定済

・

申請中

2020年 4月 ×××の研究 研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度  ×××万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円

決定済

・

申請中

年   月  研究代表者

・

共同研究者 内 2022年度    万円